News-Release

令和２年８月２６日

各 位

                           株 式 会 社  沖 縄 海 邦 銀 行

    〒900-8686 那覇市久茂地2丁目9番12号

『二千円札を活用した首里城再建事業』の寄付について

株式会社 沖縄海邦銀行（頭取：上地英由）は、沖縄県銀行協会が主催する『二千円札を

活用した首里城再建事業』に参画しております。

今般、下記のとおり沖縄県に対して寄付金を贈呈しましたので、お知らせいたします。

今後も当行は、県内金融機関として首里城再建の機運を引き続き高めるために二千円札の

流通に向けて取り組んでまいります。

記

○日 時  令和２年８月２５日（火）

○寄 付 額  188,000 円  ※事業参加６行庫の合計

（当行・琉球銀行・沖縄銀行・みずほ銀行・鹿児島銀行・

コザ信用金庫）

○事業内容  首里城の一部である「守礼門」が描かれた二千円札紙幣

を活用し、県内で１年間に流通した金額の 0.1％を復興

資金として沖縄県へ寄付金を贈呈する。

 以 上

かかいいぎぎんん

《お問い合わせ先》

総合企画部 経営企画担当 眞榮田

℡：098（867）2112